
2015年 東京環境適応講習会のご案内 

 

拝啓 

 

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

下記日程にて第2回東京環境適応講習会を開催することになりましたのでご案内致します。 

内容はＣコース「洗体・更衣」になります。 

本テーマでは「皮膚反応を活性化し促通することで姿勢やＡＤＬの活動が改善すること」を学ぶことができます。 

急性期から維持期までの病棟生活や在宅生活の介入においても新しい視点が加わり、より有意義なＡＤＬ介入

につながると思います。 

万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願いいたします。 

 

敬具 

記 

 

 

【日時】 

＜前半＞2015年10月17日（土） 13:30～18:30 

           10月18日（日）  9：00～15：30 

＜後半＞2015年11月7日 （土）   13：30～18：30 

           11月8日 （日）  9：00～15：30 

 

【テーマ】 C コース（洗体・更衣） 

 

【定員】 100名 

 
【会場】 医療法人社団 KNI 北原国際病院  http://www.kitaharahosp.com/honnin/ 

 
【講師】 柏塾 塾長 柏木 正好 

      富士温泉病院 作業療法士 高橋 栄子 
      北原国際病院 理学療法士 八児 正次 他 

 
【対象】 作業療法士、理学療法士、言語聴覚士 

 
【受講費】 15,000円  ※振込み手数料は含まれておりません。 
 

【懇親会】 

参加費5,000円程度 会場ＪＲ八王子駅周辺 時間19：30～予定 

今年度は受講生の皆さんがもっと交流できるような場にしたいと思います。お時間のある方はご参加下さい。 

 

【参加申込み】 http://goo.gl/forms/rKiZ7YdYzY  よりお願い致します。 

 

【申し込み締め切り】  

第1期 7月21日（火）  第2期 8月20日（木） 

※お休みの調整等で早い時期の受講通知を希望される方も多かったため、締め切りを2回に分け、それぞれ受

講決定通知を送ります。 
 

 

【受講決定までの流れ】 

＊お申し込み後、受付完了メールが返信されますので必ず受信をご確認ください。 
＊携帯アドレスではメールが受信できない場合がありますので、なるべくパソコンのアドレスでお願いします。 

  事務局で使用している G-mailアドレス（下記）からのメールが受信できるよう設定をお願いします。 

http://www.kitaharahosp.com/honnin/
http://goo.gl/forms/rKiZ7YdYzY


 

＊受付完了メールが届かない場合、入力内容をご確認（特にアドレス）のうえ再入力をお願いします。 

＊申し込み締め切り以降、2週間以上たっても受講決定可否通知のメールが来ない場合は、事務局まで 

お問い合わせ下さい。 

＊会場案内や振込み先、宿泊情報などの詳細は、受講決定通知の際に送付致します。 

 

 
【キャンセル料】 

＊下記の時点でキャンセルされる場合、キャンセル料が発生しますのでご注意下さい。 
   ・ 11日前まで 無し    
   ・ 10日前～前日まで8,000円    

   ・ 当日または無連絡でのキャンセル 全額 

 

 
【注意事項】 
＊必ず4日間受講できる方のみ、お申し込み下さい。 

＊申し込みに使用するメールアドレスは、１名につき１件のメールでお願い致します。 

＊キャンセルまたは参加者の変更などありましたら早めにメールでお知らせ下さい。 

＊懇親会のキャンセルは5日前までにお願い致します。 

＊宿泊は各自で手配をお願い致します。 

＊事情により日時が変更する場合があります。その際は事務局から連絡させていただきます。 

 

 
【問い合わせ先】 
ご不明な点がございましたら、下記にお問い合わせ下さい。 
大変申し訳ございませんが、メールにてお問い合わせ頂きますようご協力お願い致します。 

 

 

 東京環境適応講習会事務局 

北原リハビリテーション病院 

作業療法士 奥田 明 

（事務局は北原リハビリテーション病院になりますのでご注意下さい） 

 

 


